
Nyhedsbrev Maj 2011 
- Til patienter og andre interesserede  

 

Nu er det forår, snart sommer og vi har atter de lyse tider ☺ 

I løbet af efteråret og i dette forår har der været (og vil fortsat være) en del kursusaktivitet, f.eks. om: 

  

• Implantologi (komplicerede implantatbehandlinger og knogletransplantater)  
• Parodontologi  
• Flere møder og kurser i Østjysk Implantatgruppe 
• Tandlægeforeningens lederkursus  
• Plast i kindtænder 
• Laser i dental praksis 
• Førstehjælpskursus og hjertestarterkurser 
• Introduktion til en anderledes måde at lave kroner 

 
I oktober var hele klinikken på messe i Århus med Plandent, vores hovedleverandør af dental-varer. Udover 
det sociale aspekt og selve udstillingen, deltog vi også i foredrag med livsstilsekspert Henrik Byager, 
ernæringsekspert Christian Bitz og underholdning ved Jan Gintberg. En dejlig dag med mange gode in-puts. 
 
I løbet af efteråret deltog vi på en del kurser, der som regel ligger efter arbejdstid, men her i foråret er der 
desuden lagt beslag på flere weekender. Anne-Mette Lund har meldt sig til Tandlægeforeningens 
Lederuddannelse som strækker sig over fire weekender med udarbejdelse og fremlægning af en 
afsluttende opgave. 
 
Hele teamet er nyligt opdateret i førstehjælp, og vi har nu adgang til og er instrueret i brugen af en 
hjertestarter, hvis uheldet skulle være ude. 
 
Bent Rønn og Anne-Mette Lund har været et par dage med Plandent i Helsinki til præsentation af en ny 
enhed, hvor man i stedet for at tage silikone aftryk kan scanne tanden og på stedet fremstille en 
keramikkrone, som man kan cementere 1-2 timer efter tanden er slebet til. Et meget spændende produkt!  
 

Østjysk Implantatgruppe 

Vi er medlemmer af Østjysk Implantatgruppe, som Bent Rønn har taget initiativ til. Det er et forum, hvor vi 

jævnligt mødes med andre interesserede tandlæger til diskussion og debat om forskellige emner indenfor 

implantologi. Indimellem opererer vi og alle kigger med, andre gange har vi udefra kommende forelæsere 

på besøg med spændende emner. Østjysk Implantatgruppe er netop blevet omdannet til en ”ITI Study 

Group” hvilket betyder, at vi er en paraplyorganisation af mindre grupper spredt over det meste af verden, 

men med en fælles interesse og entusiasme. 

 

Personale  

Vores faste klinikassistent Sofie Sahl Troense er tilbage igen og i fuld sving efter barsel og orlov. 

Tandklinikassistent Marianne Nielsen har søgt ny udfordringer på Røntgenafdelingen på Tandlægeskolen i 

Århus, vi ønsker held og lykke deroppe. Derfor har vi ansat tandklinikassistent Bettina Lund pr. 1.4.2011 til 

at efterfølge Marianne. Bettina har tidligere arbejdet i Tandplejen og i privat praksis og senest hos en 

øjenlæge. 



Receptionen styres stadige med kyndige hænder af Lene Albeck og Jane Bønneland, desuden er Jane nu 

også at finde på klinikken et par dage om ugen. 

 

Priser 
I pressen støder man ofte på forsider om prisforskelle hos tandlæger.  

Det er svært at skelne mellem saglige og usaglige påstande og der er desværre kommet en tendens til, at 

sammenligne alt udelukkende på prisen. 

Når man kan finde flere priser på tingene rundt omkring, hænger det ofte sammen med, at det i bund og 

grund ikke er de samme produkter man sammenligner.  

Til sammenligning kan man ikke spørge hvad et hus koster og få ét entydigt svar. Det afhænger af mange 

ting: kvalitet, størrelse, indretning, materialer o.m.a.  

På samme måde kan man ikke altid sammenligne priser på f.eks. kroner og implantater. Der findes mange 

forskellige krone- og implantattyper og det er vigtigt at vide, hvad der tales sig om.  

Eksempelvis er en metalkeramisk krone ikke altid det samme. En sådan krone består inderst af en kappe, 

lavet af en metallegering og udenpå denne påbrændes porcelæn. Denne kappe kan laves af stort set alt, 

lige fra stål til en guldlegering og det giver af sig selv, at det betyder en væsentlig prisforskel. En 

guldlegering er det mest vævsvenlige og det vi har de absolut længste undersøgelser på, hvorfor det som 

udgangspunkt er at foretrække. 

 Derforuden er det muligt at få lavet sit teknikarbejde i fjernøsten med deraf følgende bl.a. lavere priser, 

men også længere ”sagsbehandling”, grundet afstanden. Vi har bevidst valgt at benytte os af dental-

laboratorier her i byen. Så vi er helt sikre på prima dansk kvalitet, gode samarbejdspartnere og den luksus, 

at laboratorierne ligger tæt på, hvis der skal tages farveprøve, diskuteres behandlingsplan eller foretages 

korrektioner for at opnå det optimale resultat. 

Vi mener kvaliteten skal være i top, men kan selvfølgelig alligevel levere kroner/broer i flere forskellige 

materialer og dermed prisklasser. 

Spørg på klinikken og vi vil vejlede om, hvilke muligheder der er ved netop din behandling. 

 

Nødbehandling 

Som medlem af Tandlæger i Horsens gør vi opmærksom på eksistensen af vores nødbehandlingsordning. 

Skulle uheldet opstå, at du får tandpine eller kommer til skade med tænderne udenfor almindelig 

åbningstid, har vi en vagtordning weekend og helligdage. Ring på telefon 75 62 75 00 kl. 10-11. 

 

Hjemmeside 

Se evt. vores hjemmeside som jævnligt bliver opdateret på www.smilhorsens.dk. Her vil du finde nyheder, 

relevante oplysninger og generelle informationer. 

 

Vi hører gerne fra dig  
Har du spørgsmål om behandlinger eller behandlingsformer eller andet, er du selvfølgelig velkommen til at 

kontakte personalet, som vil være behjælpelig ☺ 

 

- Tandlægerne Rønn og Lund 


